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udbedte oplysninger for at kunne se, om anvis- 
ningerne følges. 

Når det finansielle tilsyn ikke kan give de 
udbedte oplysninger, må de kunne fås fra det 
pengepolitiske tilsyn. 

Svar (9/11 87): 

Økonomiministeren (Enggaard): 
Danmarks Nationalbank skal i den givne an- 

ledning oplyse, at banken i overgangsåret indtil 
skattereformens ikrafttræden pr. 1. januar 1987 
henstillede til pengeinstitutterne ikke at mar- 
kedsføre finansielle konstruktioner, der var 
skattemæssigt motiverede, samt ikke at afvige 
fra sædvanlig bogføringspraksis ved debitte- 
ring af udlånsrente. 

Nationalbanken har derimod som pengepo- 
litisk myndighed ikke noget grundlag for syste- 
matisk indsamling af oplysninger fra pengein- 
stitutterne om långivning med forudbetalt ren- 
te eller andre transaktioner, som fra kundernes 
synspunkt kan have været helt eller delvis skat- 
temæssigt motiverede. Der foreligger derfor in- 
gen statistiske oplysninger i Nationalbanken 
om de i spørgsmålet omtalte forhold. 

Spm. nr. S 146 

Til miljøministeren (30/10 87) af: 

Margrete Auken (SF): 
)) Kan ministeren bekræfte, at afbrændings- 

skibet »Vulcanus 11<< i forbindelse med af- 
brænding af bl.a. spansk affald i oktober må- 
ned har overtrådt EFs direktiv om overvågning 
og kontrol inden for EF med grænseoverskri- 
dende overførsel af farligt affald? I bekræften- 
de fald bedes ministeren oplyse, hvad det dan- 
ske formandskab vil foretage sig i den anled- 
ning.« 

Begrundelse  ̂

Medlemmer af Europa-Parlamentet mener, 
at »Vulcanus II«s transport af farligt affald fra 
Spanien og Frankrig i oktober måned skete i 
strid med EFs direktiver på området. 

Svar (10/11 87): 

Miljøministeren (Chr. Christensen): 
Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrel- 

sen, der har givet følgende oplysninger, hvortil 
jeg kan henholde mig: 

»Miljøstyrelsen er ikke i besiddelse af sådan- 
ne oplysninger om »Vulcanus II«s sejlads og 
det med )) Vulcanus II« transporterede affald, 
at det med sikkerhed kan fastslås, hvorvidt der 
foreligger en overtrædelse af direktiv 
84/63 l/ EØF om overvågning af og kontrol in- 
den for Fællesskabet med grænseoverskriden- 
de transport af farligt affald med senere æn- 
dringer. 

Det tilføjes, at der i en række medlemsstater 
har været betydelige problemer forbundet med 
implementeringen af direktiverne. Kommissio- 
nen har derfor indkaldt til et møde den 16. no- 
vember 1987 til drøftelse af disse spørgsmål.« 

Spm. nr. S 149 

Til sundhedsministeren (2/11 87) af: 

Pia Kjærsgaard (FP): 
)) Vil ministeren -  om nødvendigt gennem et 

lovforslag -  sikre, at erstatning til blødere, der 
uforskyldt er blevet HIV-smittede, kan udbeta- 
les til og anvendes af bløderne og deres pårø- 
rende, uden at dette medfører reduktion af 
andre offentlige ydelser?« 

Begrundelse 

Af indenrigsministerens aktstykke nr. 249 af 
25. maj 1987 fremgår det, at den såkaldte ku- 
lancemæssige godtgørelse til bløderpatienter 
ikke må medføre reduktion i ydelser, som måt- 
te tilkomme den pågældende. Da denne formu- 
lering betyder, at pårørende ikke holdes fri for 
at blive ramt af reduktion i andre ydelser, har 
aktstykkets godtgørelse ikke nogen værdi for 
efterladte pårørende. 

Søndagsavisen i tv den 1. november i år viste 
et sådant eksempel, hvor en enke efter en HIV- 
smi1tet' bløderpatient vil få reduceret sin bi- 
standshjælp, hvis hun bruger af de penge, der 
er tilbage af de 100.000 kr., bløderpatienten nå- 
ede at få i kulancemæssig godtgørelse en må- 
ned før sin død. 

Svar (10/11 87): 

Sundhedsministeren (Agnete Laustsen): 
Som det fremgik af mit svar af 4. november 

1987 på et lignende spørgsmål fra folketings- 
medlem Agerschou (SF), er ordningen vedrø- 
rende godtgørelse til HIV-smittede blødere af 
enestående karakter, idet der kun findes ét lig- 


